



GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO Nº 677/2013

em 2 de dezembro de 2013

ASSUNTO:- Ref/ Requerimento nº 308/2013

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício nº 753/2013, de Vossa Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO Nº 308/2013, de autoria dos Vereadores Rogério Guilhen, Paulo Roberto Bearari e Odair Rodrigues Fernandes. Referida propositura requisita informações sobre reformas na Praça João Arsênio Vieira, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício nº 39/2013 do Secretário de Serviços Públicos, Água e Esgoto, desta Prefeitura.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os protestos de nossa elevada estima e mui distinto apreço.

Atenciosamente,

PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
WLADEMIR ANTONIO ZAVANELLA
Digníssimo Presidente em exercício da Câmara Municipal de
BIRIGUI

CM BIRIGUI PROT:000004053/2013 12/12/2013 15:54



Prefeitura Municipal de Birigui

Secretaria de Serviços Públicos Água e Esgoto
ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 46.151.718/0001-80



Birigui/SP, 20 de Novembro de 2.013

Ofício: 39 / 2.013

Referência: Ofício nº 753/2.013

Assunto: Pedido de informações da Câmara Municipal de Birigui

A Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto da Prefeitura Municipal de Birigui, vem através deste, em atendimento ao Requerimento n.º 308/2013, prestar informações solicitadas sobre reformas na praça João Arsênio Vieira no antigo Terminal Rodoviário.

Questionamentos:

1 – Existe por parte da Prefeitura Municipal interesse na reforma e obras da referida Praça?

Resposta: Sim.

2 - Caso positivo qual a previsão da reforma e obras?

Resposta: Não há previsão.

3 – Há verbas destinadas para a manutenção e reforma das praças municipais?

Resposta: Não.

4 – Caso não haja nenhum tipo de projeto para o local, peço explicações sobre o motivo.

Resposta: Informamos que será realizada vistoria no local para levantamento do que será necessário para minimizar o problema apontado.

Atenciosamente,


Marcos Antonio Albano
Secretário de Serv. Públicos,
Água e Esgoto